- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政学工〔2020〕18 号

关于印发《广西师范大学漓江学院 2020 年春季

学期学生返校须知》的通知

各二级学院，各单位：

现将《广西师范大学漓江学院 2020年春季学期学生返校须

知》印发给你们，请遵照执行。

广西师范大学漓江学院

2020年 4月 29日

- 2 -

广西师范大学漓江学院

2020 年春季学期学生返校须知

根据广西壮族自治区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工

作领导小组指挥部总体部署，结合我校《关于毕业年级开学有关

事项的通告》《关于非毕业年级开学有关事项的通告》《做好 2020

年春季学期开学工作的通知》（漓院政[2020]8号）的要求，学校

定于 4月 21日起分批错峰返校，返校具体时间及要求如下：

一、返校时间

学生分批返校时间。我校不同批次学生返校时间安排如下：

1．4 月 21-22 日，住在校外（指广西师范大学育才校区、

雁山校区，下同）的理工类和体育类专业毕业年级学生，按广西

师范大学毕业年级学生返校时间安排分批返校。

2．5 月 6-7 日，住在校内的毕业年级学生分批返校。

3．5 月 6-8 日，住在校外的理工类和体育类专业其他年级学

生，按广西师范大学非毕业年级学生返校时间安排分批返校。

4．5 月 13-17 日，住在校内的其他年级学生分批返校。

目前仍居留在以下地区的所有学生暂缓返校：湖北省，黑龙

江省哈尔滨市道外区、绥芬河市，内蒙古自治区满洲里市，辽宁

省大连市西岗区、抚顺市顺城区，山东省胶州市，广东省广州市

越秀区、白云区、深圳市宝安区、惠来县，北京市朝阳区等。返

- 3 -

校时间另行通知。

此外，自 4 月 21 日起，设计学院毕业年级学生在家庭属地

开展自主毕业实习，实习结束前不得返校。

二、返校条件

返校学生须同时满足以下 7个条件：

1．目前在国内的学生；

2．获得相应地区和广西健康码绿码；

3. 获得国务院防疫行程卡绿卡；

4．返校前连续居家医学观察 14天，未出现发热或疑似症状，

身体健康的学生；

5．没有被确诊为新冠肺炎或属于疑似病例、无症状感染者

（包括家庭成员）；

6．返校前 14天没有与新冠病毒肺炎病例有密切接触（包括

家庭成员）；

7．现居住地（含单位、社区、村屯）在返校前 14天内没有

出现确诊或疑似病例、无症状感染者。

三、返校前准备

（一）信息填写

1.上报健康信息。学生每日通过自治区教育厅“钉钉健康信

息报送”平台、学校“一人一档”信息表等方式，严格执行“日

报告”“零报告”制度。

2.返校前居家隔离。学生须在返校前严格落实 14 天居家隔

- 4 -

离观察，并如实填写《广西师范大学漓江学院疫情防控健康卡》，

返校后凭家长签名确认的健康卡进行报到。

3.填报返校信息。学生应于返校前 5 天填报《广西师范大学

漓江学院学生交通出行信息登记表》，并由辅导员审核通过后方

可返校。学生家长可选取自驾方式送学生返校，送学生返校的学

生家长应与学生一同居家隔离观察 14 天，确保身体无不适症状。

乘坐公共交通工具返校的学生，尽量减少换乘次数。

4.提交个人健康码。学生应于返校前 5 天向辅导员提交个人

实名健康码截图。区内学生可通过支付宝、微信扫码抗疫情小程

序申请个人健康码，区外学生可根据所在省、市、区认可的途径

申请个人健康码。持健康绿码的学生方可返校。

5.报告出行轨迹。学生应通过微信小程序“国务院客户端”

—“防疫行程卡”查询 14 天的行程信息，于返校前 5 天向辅导

员出示查询结果，持绿色行程卡的学生方可返校。

（二）物资准备

1.储备防护物资。鼓励有条件的学生准备体温计和一定数量

的口罩等防护物资返校。

2.自备个人餐具。在疫情防控解除前，学校取消堂食，实行

错时分餐，分散用餐，请学生自行备好餐具(碗筷勺)。

3.备齐生活学习用品。返校后校园暂实行两周封闭式管理，

外卖一律不得进入校园，学生无特殊情况不得离开校园，请按照

- 5 -

14 天的周期提前备齐生活、学习用品。因宿舍长期无人居住，建

议另备一套卧具。

（三）安全学习

1.学生在返校前须认真阅读返校公告、疫情防护手册、《广

西师范大学漓江学院疫情防控个人防护指南》、《广西师范大学漓

江学院疫情防控安全返程指南》等文件及学习材料，并签署《广

西师范大学漓江学院疫情防控确认书》，返校报到时上交确认书。

2.学生利用易班平台开展防疫学习及考核（时间另行通知）。

3.学生返校后根据学校安排完成“开学第一课”防疫知识的

学习。

四、返校日安排

（一）按登记的交通方式返校。学生须按照《广西师范大学

漓江学院交通出行信息登记表》填报的乘车时间、车次返校，对

临时更改乘车时间、交通工具的，需提前 1 天报辅导员审核。家

长自驾送学生返校的，需做好报备工作并在到校前至少提前 1 小

时向辅导员报告到校时间。

乘坐公共交通返回桂林的学生可通过桂林出行网公众号预

约定购，或拨打桂林出行网热线电话 4009001999、桂林公交开学

专线 0773-2268062进行电话咨询，联系“点对点返校直达专车”

事宜。

（二）出示证件，配合检查。返校学生需持健康绿码，经消

- 6 -

毒、测体温、出示学生证（或身份证）扫码后方可入校，随同学

生亲友不得进入校园。个人健康码为黄色或红色的，根据要求到

指定隔离点接受隔离检查。返校当天，所有学生须进行体温测量

登记及随带物品消毒，体温正常的学生可正常报到，凡体温检测

异常的学生，将根据发热情况予以隔离或送诊。学校在至善广场

设立接待点，对返校学生进行身份核验、报到注册、领取并更换

新口罩。

（三）按照规定线路回宿舍区。学生报到注册后按照《广西

师范大学漓江学院学生返校入校路线安排》自行返回宿舍。

五、返校后安排

（一）实行每日三报制度。一是继续通过自治区教育厅“钉

钉”平台，“零报告”、“日报告”制度上报个人健康信息；二是

执行晨午测温检查制度，每天 9：00、15:00之前上报体温；三是

执行晚点名制度，学生在 23:30熄灯后仍未回寝室的，由寝室长

第一时间报告辅导员。学生如出现发热、干咳、乏力、鼻塞、流

涕、咽痛、腹泻等症状，应当立即报告辅导员，并及时按规定隔

离观察或就医。

（二）实行校园封闭式管理。学生返校后实施校园封闭管理，

学生两周内非必须不得外出，如必须出校，须严格履行请假程序，

规划出行路线和出行方式。原办理外宿学生在封闭期间一律不得

外宿，学生因身体等原因不适合集中住宿的，可按照学校要求履

- 7 -

行请假手续。

（三）实行宿舍区网格化管理。返校后将按“年级-班级-寝

室”分层管理，学生公寓实行封闭管理，进出必须实名验证。

六、注意事项

（一）报到日当天，学校对西北门进行封闭管理，所有返校

报到的学生需从学校东大门按要求及引导进入。

（二）学生本人不得独自驾车返校，家长驾车送学生返校的

需提前规划行程，合理安排返校时间，并提前告知学生辅导员，

路途较远的不建议自驾。

（三）按教育部校园防控“五个一律”要求，报到日当天自

驾车在学校指定区域即停即走，随同学生家长、亲戚、朋友等不

得进入校园，请家长朋友自觉遵守。

（四）学生返校后，在各类场所需按疫情防控要求佩戴口罩。

（五）住在校外学生依照广西师范大学学生返校相关制度及

要求实施学生管理。

（六）学生须按照各批次返校时间有序返校，返校学生不得

瞒报、谎报、漏报、迟报个人信息，对不遵守以上规定或学校疫

情防控其他管理规定的，核实相关情况后启动纪律处分程序。

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 4月 30日印发